平成 25 年 10 月 28 日 地域 WiMAX 推進協議会

地域 WiMAX 推進協議会シンポジウム (第7回) 開催のお知らせ

地域 WiMAX 推進協議会(会長:土居範久 中央大学教授)は、地域におけるデジタルディバイドの解消や地域のポテンシャルの増大に有効な通信インフラである地域 WiMAX の発展を推進することを目的に、事業者、メーカー、地方公共団体、有識者等の参加により平成 20 年 10 月に設立された団体で(現会員数:191 団体・個人)、地域 WiMAX の普及に向けた様々な活動を行っております。

このたび、地域 WiMAX 推進協議会は、一般社団法人電波産業会と共催で、下記のとおりシンポジウム(第7回)を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

本シンポジウムへの参加をご希望される方は「地域 WiMAX 推進協議会ホームページ」 (http://www.chiiki-wimax.jp/) より、平成 25 年 11 月 01 日 (金) までにお申込みください。

記

- 1 日 時 平成 25 年 11 月 05 日 (火) 14:30~17:00
- 2 場 所 一般社団法人電波産業会 第 1~3 会議室(定員 100 名) 〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-1 日土地ビル 11 階

地図 (http://www.arib.or.jp/syokai/map/index.html)

- 3 主 催 地域 WiMAX 推進協議会
 - 一般社団法人電波産業会
- 4 対象 一般公開

(定員になり次第締め切ります。参加できない方には、事前にご連絡いたします)

- 5 講演概要(予定)
 - (1)講演1:「情報通信に関する施策(総務省)」
 - (2)講演2:「地域BWA事業の展望(株式会社ハートネットワーク 様)」
 - (3)講演3:「東日本大震災被災地で取り組む防災・市民メディアのご紹介

(特定非営利活動法人防災・市民メディア推進協議会 様)」

- (4)報告1:「普及促進部会報告」
- (5)報告2:「技術部会報告」

【問合せ先】

地域 WiMAX 推進協議会事務局:石川

一般社団法人電波産業会内

Tel:03-5510-8595 FAX:03-3592-1103

E-mail: k-ishikawa@arib.or.jp